

PROPOSTA READEQUADA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ACARAU - CE
REF. PREGÃO ELETRONICO Nº 2510.01/21-PE/GOV
ABERTURA: dia 10 de novembro de 2021, às 08:15HRS
Massapê-CE, 03 de Fevereiro de 2022.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA, tudo conforme especificações contidas no Anexo I do Edital.

apresento minha Proposta de Preços referente ao Objeto do Pregão acima epigrafado:

DADOS DA EMPRESA:

Razão Social: F G MARQUES COMERCIO
CNPJ: 38.539.894/0001-65
CGF: 06.234.544-3

ENDEREÇO: Rua Aloizio Pontes Gomes, Nº 434, Centro - Massapê-Ce, CEP: 62.140-000 - Telefones para contato: (88) 99240.0609 - DADOS BANCARIOS: AGENCIA: 2285-3 CONTA CORRENTE: 29007-6 - BANCO DO BRASIL

CASO NOS SEJA ADJUDICADO O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, NOS COMPROMETEMOS A ASSINAR O CONTRATO NO PRAZO DETERMINADO NO DOCUMENTO DE CONVOCAÇÃO, INDICADO PARA ESSE FIM O SR. FRANCISCO GLEICIANO MARQUES, CARTEIRA DE HABILITAÇÃO Nº 04531091867 - DETRAN - CE E CPF Nº 023.201.563-56, COMO PROPRIETÁRIO E REPRESENTANTE LEGAL DESTA EMPRESA. FINALIZANDO, DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NESTE EDITAL DA LICITAÇÃO E SEUS ANEXOS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participarmos deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital e Declaramos que temos o pleno conhecimento, a aceitação e cumpriremos todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.

APRESENTAMOS A Vossa Senhoria nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO ELETRONICO Nº 2510.01/21-PE/GOV, cujo Objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA PARA A MANUTENÇÃO DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO ACARAU-CE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA, tudo conforme especificações contidas no Anexo I do Edital., conforme especificação contida no Anexo I deste Edital, conforme condições quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, PELO PREÇO GLOBAL DE R\$ 395.353,46 (TREZENTOS NOVENTA CINCO MIL TREZENTOS CINQUENTA TRES REAIS E QUARENTA SEIS CENTAVOS), com prazo de validade após sua assinatura sera de 12(doze) meses, para os produtos abaixo explicitos. E VALIDADE DE 05 DIAS PARA A ENTREGA, DOS PRODUTOS ESPECIFICADOS ABAIXO:



ITEM	UNIDADE	MARCA	DESCRIÇÃO	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO DO ITEM	VALOR UNITARIO POR EXTENSO	VALOR TOTAL DO ITEM	VALOR UNITARIO POR EXTENSO
4	UND	YARA	CABO IMPRESSORA USB A/B UNIVERSAL 1,5M, COMPATIBILIDADE HP, EPSON, BROTHER, SAMSUNG, CANON E QUALQUER IMPRESSORA QUE UTILIZE CABO COM CONEXÃO USB A/B, CONEXÃO USB 2.0.	155	R\$ 9,93	nove reais e noventa e três centavos	R\$ 1.539,15	um mil, quinhentos e trinta e nove reais e quinze centavos
5	UND	KINGSTON	CARTÃO DE MEMÓRIA MICRO SD 32GB; COM ADAPTADOR CLASSE 10; FORMATO MICROSDHC, MICROSDXC; VELOCIDADE DE LEITURA ATÉ 48 MB/S; VELOCIDADE DE GRAVAÇÃO INFERIOR; DIMENSÕES MICROSDHC 043, POL. X 0,59 POL. X 0,04 POL.; COMPATÍVEL COM TODOS OS DISPOSITIVOS HOST COM SUPORTE PARA MICROSDHC, MICROSDXC.	55	R\$ 48,09	quarenta e oito reais e nove centavos	R\$ 2.644,95	dois mil, seiscentos e quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
6	UND	SHARKTONER 5	CARTUCHO DE TONER PRETO COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA A LASER HP M1132, CAPACIDADE DE IMPRESSÃO 1500 PÁGINAS. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 1 ANO, A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	5	R\$ 54,99	cinquenta e quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 274,95	duzentos e setenta e quatro reais e noventa e cinco centavos
7	UND	FACTIL	COMPUTADOR DESKTOP I3 3.06GHZ 1TB. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR DE 2 NÚCLEOS; CACHE 4MB; MEMÓRIA RAM 4GB; ARMAZENAMENTO HD DE 1TB SATA; 04 PORTAS USB FRONTAL; CONEXÕES TRASEIRAS 06 USB, 01 VGA, 03 PORTAS (LINE-IN, LINE-OUT, MIC), 01 LAN E 01 HDMI. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 DESKTOP, 01 MONITOR LED MÍNIMA DE 18", 01 CABO DE FORÇA, 01 MOUSE COM CONECTOR PADRÃO USB 2.0, 01 TECLADO PADRÃO ABNT, 01 MANUAL. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	33	R\$ 2.157,57	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 71.199,81	setenta e um mil, cento e noventa e nove reais e oitenta e um centavos
8	UND	FACTIL	COMPUTADOR DESKTOP I5 3.40GHZ 1TB. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR DE 4 NÚCLEOS; MEMÓRIA RAM 8GB; ARMAZENAMENTO HD DE 1TB SATA; CONEXÕES FRONTAIS 02 PORTAS USB E 02 PARA ÁUDIO; CONEXÕES TRASEIRAS 01 HDMI, 01 VGA, 06 USB, 02 ÁUDIO HD, CONEXÃO DE REDE GIGABIT 10/100/1000 RJ45. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 DESKTOP, 01 MONITOR LED MÍNIMO DE 18", 01 CABO DE FORÇA, 01 MANUAL, 01 TECLADO PADRÃO ABNT, 01 MOUSE COM CONECTOR USB. BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.	30	R\$ 2.699,99	dois mil, seiscentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos	R\$ 80.999,70	oitenta mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e sete centavos
10	CX	EXBOM	CONECTOR RJ45 CAT5E, CAIXA COM 100 UNIDADES.	99	R\$ 56,73	cinquenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 5.616,27	cinco mil, seiscentos e dezesseis reais e vinte e sete centavos



12	UND	TS SHARA	70	R\$ 340,00	trezentos e quarenta reais	R\$	23.800,00	virte e três mil, oitocentos reais
<p>ESTABILIZADOR 1000VA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA MÁXIMA 1000VA; TENSÃO DE ENTR. 115/220V AUTOMÁTICO; TENSÃO DE SAÍDA 115V; FREQUÊNCIA DE REDE 60HZ; CORRENTE NOMINAL 4,3A; POSSUI FILTRO DE LINHA; 4 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</p>								
13	UND	TS SHARA	13	R\$ 830,76	oitocentos e trinta reais e setenta e seis centavos	R\$	10.799,88	dez mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta e oito centavos
<p>ESTABILIZADOR 2000VA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: POTÊNCIA MÁXIMA 2000VA; TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 115/220V; TENSÃO DE SAÍDA 115V; FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ; POSSUI FILTRO DE LINHA; 06 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136; BIVOLT. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</p>								
26	UND	EPSON	49	R\$ 2.448,97	dois mil, quatrocentos e quarenta e oito reais e noventa e sete centavos	R\$	119.999,53	cento e dezoito mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e três centavos
<p>IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL TANQUE DE TINTA COM TECNOLOGIA JATO DE TINTA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: DISPLAY LCD DE 2.4"; VELOCIDADE DE IMPRESSÃO 33PPM EM PRETO E 20PPM EM CORES; IMPRIME FRENTE E VERSO; VELOCIDADE DE CÓPIA 11 150CPM EM PRETO E 5,5 150CPM EM CORES; ÁREA DE IMPRESSÃO TAMANHO MÁXIMO A4 E CARTA; OPÇÕES DE CÓPIA COLORIDA, MONOCROMÁTICA, PADRÃO; SCANNER COM VELOCIDADE 5 IPM (ADF); RESOLUÇÃO ÓPTICA 1200 DPI; RESOLUÇÃO DE HARDWARE 1200 X 2400 DPI; RESOLUÇÃO IRTERPOLADA 9600 X 9600 DPI; CAPACIDADE DE ENTRADA DE PAPEL 150 FOLHAS DE PAPEL NORMAL, 20 FOLHAS DE PAPEL FOTOGRAFICO; CAPACIDADE DA BANDEJA DE SAÍDA 30 FOLHAS DE PAPEL NORMAL; CONEXÕES ETHERNET; BIVOLT; DIMENSÕES APROXIMADAS 42 X 26 X 51CM (L X A X P); PRAZO DE GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, 01 KIT DE GARRAFAS DE TINTA ORIGINALS, 01 CABO DE ALIMENTAÇÃO, 01 CABO USB E 01 CD DE INSTALAÇÃO.</p>								
29	UND	CORSAIR	61	R\$ 188,52	cento e oitenta e oito reais e cinquenta e dois centavos	R\$	11.499,72	onze mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e dois centavos
<p>MEMÓRIA RAM INTERNO PARA DESKTOP, TIPO 288-PIN DDR4, 4GB, ACELERAÇÃO DDR4 2400 (PC4 19200), CAS LATÊNCIA 12 (CLOCK), TENSÃO 1.35V.</p>								
35	UND	RAGTECH	10	R\$ 989,99	novecientos e oitenta e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	9.899,90	nove mil, oitocentos e noventa e nove reais e noventa centavos
<p>NOBREAK 1500VA, BIVOLT AUTOMÁTICO, COM 6 TOMADAS PADRÃO NBR 14136, FREQUÊNCIA DE REDE 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,55, BATERIA SELADA DE 12V/7AH, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</p>								
36	UND	RAGTECH	10	R\$ 1.850,00	um mil, oitocentos e cinquenta reais	R\$	18.500,00	dezoito mil, quinhentos reais
<p>NOBREAK 2000VA, BIVOLT AUTOMÁTICO, COM 8 TOMADAS PADRÃO NBR 14136, FREQUÊNCIA DE REDE 60HZ, FATOR DE POTÊNCIA 0,7, BATERIA SELADA 2X 9AH 12V, COM ESTABILIZADOR E FILTRO DE LINHA INTEGRADOS. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</p>								
46	UND	TP-LINK	45	R\$ 213,33	duzentos e treze reais e trinta e três centavos	R\$	9.599,85	nove mil, quinhentos e noventa e nove reais e oitenta e cinco centavos
<p>ROTEADOR WIRELESS COM PADRÕES IEEE 802.11AC/N/A 5GHz, IEEE 802.11B/G/N 2.4GHz IEEE802.11 AC/N; VELOCIDADE DE TRANSMISSÃO DE 450MBPS EM FREQUÊNCIA 2.4GHz, POTÊNCIA DE TRANSMISSÃO 13,5DBI COM 4 PORTAS LAN 10/100 MBPS E 01 PORTA WAN; 3 ANTENAS 2.4GHz E 2 ANTENAS 5GHz; FONTE DE ALIMENTAÇÃO DE 12V. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO.</p>								



48	UND	TP-LINK	SWITCH 8 PORTAS 10/100... 802.3U, 802.3AB, 802.3X.	20	R\$ 149,99	cento e quarenta e nove reais e nove centavos	R\$	2.999,80	dois mil, novecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos
49	UND	LOGITEC	TECLADO PARA DESKTOP, DE ACORDO COM A NORMA PADRÃO ABNT II, COM CONEXÃO USB.	235	R\$ 36,17	trinta e seis reais e dezessete centavos	R\$	8.499,95	oito mil, quatrocentos e noventa e nove reais e noventa e cinco centavos
50	UND	MULTILASER	TELA DE PROJEÇÃO COM TRIPÉ DE 1,80 X 1,80 M, TELA RETRÁTIL BRANCA, COM ACIONAMENTO MANUAL, MECANISMO DE TRAVAMENTO COM DIVERSOS PONTOS DE PARADA, ESTOJO METÁLICO COM SISTEMA DE FIXAÇÃO EM TETO OU EM PAREDE.	8	R\$ 685,00	seiscentos e oitenta e cinco reais	R\$	5.480,00	cinco mil, quatrocentos e oitenta reais
51	UND	KATUN	TINTA PARA DUPLICADOR DIGITAL COMPATÍVEL COM MODELO RISO EZ 390U.	50	R\$ 130,00	cento e trinta reais	R\$	6.500,00	seis mil, quinhentos reais
52	UND	LOGI	WEBCAM VÍDEOCAMADA FULL HD DE 1080P (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS) COM A VERSÃO MAIS RECENTE DO SKYPE PARA WINDOWS; VÍDEOCAMADA HD DE 720P (ATÉ 1280 X 720 PIXELS) COM CLIENTES PARA OS QUAIS HÁ SUPORTE; GRAVAÇÃO DE VÍDEO FULL HD (ATÉ 1920 X 1080 PIXELS) COM UM SISTEMA RECOMENDADO; COMPACTAÇÃO DE VÍDEO H.264; MICROFONE DUAL ESTÉREO COM REDUÇÃO DE RUÍDO AUTOMÁTICA; CORREÇÃO AUTOMÁTICA DE POUCA LUZ; USB 2.0 DE ALTA VELOCIDADE; USB 3.0.	35	R\$ 157,14	cento e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$	5.500,00	cinco mil, quinhentos reais
								R\$	395.353,46
VALOR TOTAL (TREZENTOS NOVENTA CINCO MIL TREZENTOS CINQUENTA TRES REAIS E QUARENTA SEIS CENTAVOS)									
								R\$	395.353,46
VALOR TOTAL GLOBAL (TREZENTOS NOVENTA CINCO MIL TREZENTOS CINQUENTA TRES REAIS E QUARENTA SEIS CENTAVOS)									

A validade desta proposta será de 75 (setenta cinco) dias.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS E LOCAL DE ENTREGA: SERA O INDICADO NO TERMO DE REFERENCIA E DE ACORDO COM O EDITAL - DE FORMA PARCELADA, NÃO SUPERIOR À 05(CINCO)DIAS, A CONTAR DA DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO E O RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA PELA ADMINISTRAÇÃO, DE ACORDO A NECESSIDADE DO(A) GESTOR(A), NO LOCAL DEFINIDO PELA A CONTRATANTE.

DECLARAMOS, que temos pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital.

DECLARAMOS, que estamos ciente e de acordo com todas as exigencias deste edital e que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta esta em conformidade com as exigencias do instrumento convocatorio (edital)



DECLARAMOS QUE, NOS VALORES APRESENTADOS ACIMA ESTÃO INCLUSOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCI. FISCAIS E COMERCIAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS DESLOCAMENTO DE PESSOAL, CUSTOS OU DESPESAS QUE INCIDAM OU VENHAM AINCIDIR DIRETA OU INDIRETAMENTE SOBRE O FORNECIMENTO DOS PRODUTOS, CONSTANTES DA PROPOSTA INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO, TAMBEM DECLARAMOS ESTA INCLUSO TODOS OS CUSTOS COM MATERIAIS E SERVIÇOS NECESSÁRIOS A EXECUÇÃO DO OBJETO EM PERFEITAS CONDIÇÕES DE USO E MANUTENÇÃO DURANTE O PRAZO DO CONTRATO NÃO PODENDO ULTRAPASSAR O VALOR MÁXIMO ESTIPULADO POR ITEM E CONSEQUENTEMENTE O VALOR GLOBAL, OS PREÇOS AQUI PROPOSTOS É DE EXCLUSIVIDADE RESPONSABILIDADE DA EMPRESA.

DECLARAMOS, A TOTAL GARANTIA DOS PRODUTOS E EFETUAR A SUBSTITUIÇÃO IMEDIATA, E TOTALMENTE AS SUAS EXPENSAS DE QUALQUER ALIMENTO ENTREGUE COMPROVADAMENTE ADULTERADO OU CONTAMINADO, POR TANTO FORA DAS ESPECIFICAÇÕES DETERMINADAS, SEM PREJUÍZO DAS MEDIDAS JUDICIAIS CABIVEIS, OFERTADOS SOB A PENA DE CONSTATANDO ALGUMA IMPERFEIÇÃO NO FORNECIMENTO TER O CONTRATO REISCINDIDO E A EMPRESA SUBMETIDA AS PENALIDADES DA LEI. ALEM DO REGISTRO DA FALHA DO CADASTRO DE FORNECEDORES MUNICIPAIS.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTA EM CONFORMIDADE COM AS EXIGENCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATORIO (EDITAL).

DECLARO(AMOS), que cumprimos plenamente os requisitos de enquadramento como (MICROEMPRESA - ME) para que se possa gozar dos benefícios da lei complementar nº 123/2006 e suas alterações, e que fazemos prova de tal condição com os documentos enviados - DOCUMENTAÇÃO conforme previsto no edital . (B) Declaramos ainda que não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do art. 3º da Lei Complementar Nº 123/2006, alterada pela a Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014, Decreto Federal nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGENCIAS DO EDITAL E SEUS ANEXOS RELATIVAS, A ESPECIFICAÇÃO A CARACTERISTICA, INCLUSIVE TECNICAS E QUE ESTAMOS DE PLENO ACORDO COM TODAS AS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS

FRANCISCO GLEICIANO MARQUES

SÓCIO PROPRIETÁRIO

CPF: 021.201.563-56 - HB: 04531091867

**FRANCISCO
GLEICIANO MARQUES
02320156356**

Assinado digitalmente por FRANCISCO GLEICIANO MARQUES:

02320156356

DN: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI Multipla v5,

OU=20937130000162, OU=Presencial, OU=Certificado PF A3,

CN=FRANCISCO GLEICIANO MARQUES:02320156356

Razão: Eu sou o autor deste documento

Localização: 1234

Data: 2022.02.03 11:32:04-03'00'

Foxit Reader Versão: 10.1.1

